
II /409 UHERČICE  -  PODHRADÍ  NAD  DYJ Í

Číslo smlouvy objednatele: 708/2019
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 747/2019
Číslo dodatku č. 2 objednatele: 1359/2019
Číslo dodatku č. 3 objednatele: 388/2020
Ev. číslo: 

Číslo smlouvy zhotovitele    

DODATEK Č . 3 KE  SMLOUVĚ  O DÍLO 
„II/409 UHERČICE  -  PODHRADÍ  NAD  DYJÍ“

__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a 

ZHOTOVITEL 

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

sídlem Hudcova 588/70b, 621 00 Brno-Medlánky IČO: 416 01 645
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 2209
zastoupený 

                                                                                                 I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 7. smlouvy o dílo uzavřené dne 30. 7. 2019 ve znění dodatku č. 1 ze
dne 13. 9. 2019 a dodatku č. 2 ze dne 12. 12. 2019 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 3. 

Zdůvodnění

 Popis  změny  1  -  SO  181.2  Objízdná  trasa  –  BUS  -  méněpráce/vícepráce.  Nemožnost  vedení  autobusu  po
komunikaci ve vlastnictví Lesy ČR a nutnost vybudování provizorní komunikace. Z důvodů vývozů dřevin z lesa
nebylo možné využít  pro objízdnou trasu autobusu komunikaci  ve vlastnictví  Lesy ČR,  tato komunikace tedy
nebyla upravována a bylo nutné vytvořit provizorní komunikaci podél stávající komunikace v délce 300m.

 Popis změny 2 - SO 101 Komunikace - méněpráce/vícepráce. Neprovedení ochrany kabelů dle PD a provedení
žlabů. Po provedení sond tras sdělovacích kabelů CETIN bylo zjištěno, že vzhledem k dostatečným přesahům u
křížení v km 0,485 a 1,393 není nutné osazovat půlené chráničky. U křížení v km 0,003 bylo zjištěno nedostatečné
krytí  kabelu  v  případě  prohloubení  příkopy.  Aby  bylo  dosaženo  krytí,  byl  zachován  původní  svah  v  místě
navrhované příkopy osazen betonový žlab do úrovně krajnice a kabely byly ve svahu osazeny chráničkami. Toto
řešení bylo odsouhlaseno zástupcem CETIN zápisem do stavebního deníku.

 Popis změny 3 - SO 101 Komunikace – vícepráce. Provedení VDZ barvou. S ohledem na klimatické podmínky
po pokládce asfaltových vrstev nebylo možné provést vodorovné dopravní značení plastem. Aby mohla být stavba
uvedena do předčasného užívání, bylo VDZ provedeno barvou a na provedení VDZ plastem byl uzavřen dodatek.

 Popis  změny  4  -  SO  181.1  Objízdná  trasa  -  méněpráce/vícepráce. Změna  provizorního  dopravního  značení.
Vzhledem  k  nemožnosti  vedení  objízdné  trasy  přes  komunikaci  ve  vlastnictví  Lesy  ČR,  došlo  ke  změná  v
provizorním  dopravním  značení.  Provizorní  dopravní  značení  bylo  provedeno  dle  rozhodnutí  o  uzavírce  a  v
nezbytném počtu dní nutných pro provedení stavby.

 Popis změny 5 - SO 101 Komunikace – méněpráce. Skutečný počet směrových sloupků a nepotřebnost řezání
napojení. Směrové sloupky byly osazeny dle PD. Na  osmi sjezdech na pole nebyly realizovány červené sloupky,
které se používají u sjezdů na účelovou komunikaci. Nebylo nutné prořezávat asfaltový kryt, protože obrusná vrstva
byla společně s nápojovými úseky provedena beze spáry.

 Popis  změny 6  -  SO 102 Napojení  sjezdů  a  komunikací  –  méněpráce. Skutečná  výměra  dlažby. Na základě
geodetického zaměření byla zjištěna skutečná výměra dlažeb sjezdů.

 Popis  změny  7  -  SO  103.1  Propustek  č.  1  sta.  0,074  –  méněpráce. Skutečná  výměra  dlažby. Na  základě
geodetického zaměření byla zjištěna skutečná výměra dlažby propustku.

Strana 1 (celkem 3)



II/409 UHERČICE  -  PODHRADÍ  NAD  DYJÍ

___________________________________________________________________________________________________

 Popis  změny  8  -  SO  103.2  Propustek  č.  1  sta.  0,331  –  méněpráce. Skutečná  výměra  dlažby. Na  základě
geodetického zaměření byla zjištěna skutečná výměra dlažby propustku.

                                                                                                II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. VII. odst. 1., který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BE Z  DPH 23.694.010,41 KČ

                                                                                 III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 3, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 3 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 3 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 
že dodatek č. 3 bude uveřejněn objednatelem.

Nedílnou součástí dodatku č. 3 je příloha č. 1 – vyčíslené méněpráce a vícepráce.

V Brně, dne 5. 5. 2020 V Brně, dne 11. 5. 2020

Ing. Zdeněk Komůrka

ředitel

Inženýrské stavby Brno, spol. s r. o. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

Strana 2 (celkem 3)



II/409 UHERČICE  -  PODHRADÍ  NAD  DYJÍ

___________________________________________________________________________________________________

PŘÍLOHA Č .  1 – VYČÍSLENÉ  MÉNĚPRÁCE  A VÍCEPRÁCE

___________________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 3)


	Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Zhotovitel
	Příloha č. 1 – vyčíslené méněpráce a vícepráce

